
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva na konzultační činnost v oblasti IT 
VZ- 13054/2025 

 
 

Zhotovitel: 
 
Megabyte, s.r.o. 
se sídlem Riegrova 1506, 415 01 Teplice 
IČO : 25419102 
bankovní spojení : 885708339 / 0600 

a 
Objednatel: 
 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 
zastoupená paní Markétou Casalderrey, ředitelkou 
Pařížská 1670/15, 
400 01 Ústí nad Labem–centrum 
IČO: 44556969 
RED IZO: 600011445 
 
uzavřeli následující smlouvu o podpoře:  
 
 

Čl. I. 
 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje k provádění prací a činností uvedených v Čl. I. odstavci 2 a 3 této 

smlouvy a objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.  
 
2. Dílem podle této smlouvy je:  
 

Konzultační a poradenská činnost v oblasti IT. 
 
3. Konzultační činnost uvedená v odst. 2 tohoto článku zahrnuje následující činnosti.  

- Analýza potřeb – Porozumění požadavkům klienta a jeho technologickému prostředí. 
- Strategické plánování – Pomoc s návrhem dlouhodobé IT strategie, která podporuje 
obchodní cíle. 
- Technologické poradenství – Doporučení vhodných technologií, systémů nebo 
softwarových řešení. 
- Bezpečnost IT – Ochrana dat, analýza rizik a návrh opatření proti kybernetickým 
hrozbám. 
- Optimalizace procesů – Zlepšení efektivity IT systémů a automatizace rutinních úkolů. 
- Cloudové služby – Návrh a implementace cloudových řešení pro škálovatelnost a 
dostupnost dat. 
- Školení a podpora – Pomoc s adopcí nových technologií a školení zaměstnanců. 
- Projektové řízení – Dohled nad IT projekty, aby byly dokončeny včas a v rámci 
rozpočtu. 



Strana 2 (celkem 4) 

 
Čl. II 

 
Cena díla 

 
1. Cena díla je určena dohodou smluvních stran v této výši:  

12000,- Kč/měsíc 
slovy: dvanácttisíckorun českých 
 

2. Veškerá další konzultační nad rámec této smlouvy bude zhotovitelem objednateli 
účtována za každou započatou hodinu a to: 
2.1.1 – v pracovní době od 7,00hod do 17,00hod            900,-Kč/hod. 
2.1.2 – po pracovní době nebo ve dnech pracovního klidu     1300,-Kč/hod. 

 
3. Cena díla podle odstavce 1.Čl. II bude účtována vždy prvního dne v měsíci fakturou se 

splatností 14 dnů od jejího doručení zhotovitelem objednateli. Splatností se rozumí den 
odepsání finanční částky z bankovního účtu objednatele. Faktura bude vystavena 
zhotovitelem.  

 
4. Veškerá další konzultační činnost nad rámec této smlouvy bude zhotovitelem objednateli 

účtována dle odstavce 2. Čl.II vždy prvního dne v měsíci fakturou se splatností 14 dnů od 
jejího doručení zhotovitelem objednateli. Splatností se rozumí dne odepsání finanční 
částky z bankovního účtu objednatele.  

 
5. V případě, že objednatel nezaplatí fakturu ve splatnosti, bude penalizován smluvní pokutou 

0,05% za každý den z prodlení, nejvýše však 20% z fakturované částky.  
 
6. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

Čl. III. 
 

Provedení díla 
 

1. Plnění bude probíhat dle Čl.4, počínaje prvním dnem platnosti smlouvy, až do jejího 
ukončení. 

 
a) Zhotovitel bude provádět činnosti dle Čl. I, odst. 3 1x týdně, v intervalu 4hodin 

v místě objednatele 
 
 

Čl. IV. 
 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – 12 měsíců, s účinností od 17.04.2025 do 
31.03.2026 

 
2. Každý z účastníků může tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní době 

činí tři měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 



Strana 3 (celkem 4) 

Za doručení se pro takový případ považuje i zmaření doručení. Smlouva je ukončena i při 
ukončení činnosti některé ze smluvních stran. 

Čl. V. 
Směrnice GDPR 

 
Důvěrné informace a osobní údaje  
 

Na základě čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen „nařízení“ má zhotovitel jako zpracovatel osobních údajů zejména tyto povinnosti: 
a) povinnost zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce;  
b) povinnost zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k 
mlčenlivosti;  
c) povinnost přijmout všechna opatření požadovaná podle čl. 32 nařízení;  
d) povinnost dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele;  
e) povinnost zohledňovat povahu zpracování a být správci nápomocen, jde-li o žádosti 
subjektu osobních údajů 
f) povinnost být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi vyplývajícími z čl. 
32 až 36 nařízení;  
g) povinnost v souladu s rozhodnutím správce osobní údaje vymazat nebo vrátit správci (a 
zničit kopie);  
h) povinnost poskytovat správci informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
příslušné povinnosti a povinnost umožnit správci provádět audity či inspekce.  
 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost, a to i po skončení smlouvy s objednatelem, o 
všech důvěrných informacích, o kterých se v souvislosti s plněním smluvních povinností u 
objednatele dozví, a které nejsou veřejně dostupné.  
Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují také osobní údaje současných i 
bývalých zaměstnanců objednatele, žáků školy a jejich zákonných zástupců. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude dodržovat veškeré směrnice a pokyny vydané objednatelem týkající se 
zpracování a nakládání s osobními údaji. 
 

Čl. VI. 
 

Závěrečná ustanovení  
 
1. Objednatel prohlašuje, že strategické údaje a informace, které se dozví zhotovitel při 

provádění díla podle této smlouvy, jsou obchodním tajemstvím objednatele. Proto je 
zhotovitel povinen s těmito údaji a informacemi nakládat tomu zákonně odpovídajícím 
způsobem zejména nesmí zhotovitel v době trvání této smlouvy, jakož i po ukončení této 
smlouvy, sdělit tyto údaje a informace třetí osobě ani využít údaje a informace získané při 
činnosti podle této smlouvy pro sebe či pro třetí osobu.  

 
2. Tato smlouva může být na základě dohody zhotovitel a objednatele změněna toliko 

písemně, a formou vzestupnou číselnou řadou číslovanými dodatky. Jakékoliv ústní 
dohody jsou v tomto smyslu právně nevýznamné.  

 
3. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy, jež nejsou v této smlouvě výslovně upraveny se 

řídi ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména příslušných ustanoveními 
obchodního zákoníku.  



Strana 4 (celkem 4) 

 
4. Zhotovitel i objednatel prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
vlastnoručně podepsána.  

 
5. Smlouva byla vyhotovena včetně příloh ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po 1 výtisku.  
 

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost, a to i po skončení smlouvy s objednatelem, 
o všech důvěrných informacích, o kterých se v souvislosti s plněním smluvních povinností 
u objednatele dozví, a které nejsou veřejně dostupné.  

 
7. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují také osobní údaje současných i 

bývalých zaměstnanců objednatele, žáků školy a jejich zákonných zástupců. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude dodržovat veškeré směrnice a pokyny vydané objednatelem týkající se 
zpracování a nakládání s osobními údaji. 

 
8. Inflační doložka: Zhotovitel má právo jednostranně zvýšit cenu díla podle roční míry 

inflace za předchozí kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen dle české 
statistického úřadu. Změnu ceny na základě inflační doložky musí zhotovitel objednateli 
oznámit do 31.12. příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní, zůstává cena za dílo, 
neměnná. 

 
 
V Teplicích dne: 17.dubna 2025 
 
 
zhotovitel:        objednatel:  
 
 
 
 
 
………………………………………   …………………………………… 


	Čl. II

		2025-04-24T09:57:38+0200
	Petr Mareš


		2025-04-28T16:03:17+0200




